关于召开2019年常州市小学数学教学专业委员会年会
暨小学数学特级教师教学成果展示活动的通知
各辖市（区）教师发展中心：
根据常州市教育学会章程，现定于2019年12月20日召开2019年常州市教育学会小学数学教学专业委员会年会暨小学数学特级教师教学成果展示活动，本次年会的主题是“指向学生数学关键能力发展的教学研究”。本次年会将邀请常州市在职在岗的特级教师同台分享交流，形式有课堂教学展示和主题报告，通过活动推介本市小学数学特级教师专业成长与集聚研究成果，促进本市年青教师专业成长。现将有关事项通知如下：
一、活动时间：2019年12月20日
二、活动地点：新北区龙虎塘第二实验小学
三、参加对象：各辖市区小学数学教研员，常州市在职在岗的江苏省特级教师，常州市小学数学教学专业委员会会员代表（原则上每校2人）
四、活动安排：
	时间
	活动内容
	主持人
	地点

	8:30前
	签到
	荆亚琴

	第一会场
	8:40-9:20
	课堂教学
	《认识小数》三年级
	张祖润
	蒋敏杰
	报告厅

	9:30-10:10

	《握手问题》四年级
	庄惠芬

	10:20-10:40
	专题研究
	《立足儿童发展，促进教师成长》
	苏瑜

	10:40-11:00

	《数学实验：让思维在场》
	陈美华

	11:00-11:20

	《小学数学课堂多样化形态的实践举隅》
	邱恭志

	11:20-12:00
	专家指导
	《小学教学设计》编辑部书记
	杨永健

	第二会场
	8:40-9:20
	课堂教学
	《逻辑推理》六年级
	孙保华
	李志军
	多功能教室

	9:30-10:10

	《认识分数》三年级
	杨国华

	10:20-10:40
	专题研究
	《给孩子们种下一颗数学探究的种子量》
	蒋守成

	10:40-11:00

	《让数学沐浴思想的光辉》
	李继锋

	11:00-11:20

	《学科工坊：构建指向学生关键能力培养的教学体系》
	蒋玉琴

	11:20-12:00
	专家指导
	《教育研究与评论》编辑部主任
	朱凌燕

	12:00-13:00
	午餐  午休

	13:00-13:30
	开幕式
	1. 龙虎塘第二实验小学钱丽美校长致辞
2. 常州小数会理事长潘小福作工作总结
3. [bookmark: _GoBack]《小学生数学报》编辑部主任邵林讲话
4. 常州小数会副理事长徐志彤宣读增补决定
5. 常州小数会副理事长陆卫英宣读表彰决定
6. 颁奖仪式
	蒋敏杰
	报告厅

	13:40-15:50
	主题报告
	《数学核心素养：内涵、表现及其教学策略》
江苏省中小学教学研究室  郭庆松
	潘小福

五、备注：
1．本次活动不收费，中午代办午餐，需要代办午餐的老师在报到时购买午餐券。
2．来回途中请注意交通安全。

常州市教育科学研究院
常州市教育学会小学数学教学专业委员会
2019.11.28